
Contacto

Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1759/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 18:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Asesoramiento y Mantenimiento de Aplicación Contable
Sicalwin

Contrato de Servicios de Asesoramiento y Mantenimiento de Aplicación Contable SicalwinDescripción 
Valor estimado del contrato 38.819,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.819,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.082,04 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79211100 - Servicios de de contabilidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2022 durante 2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del presente contrato será de DOS AÑOS a partir del día siguiente de su
formalización en documento administrativo. No obstante, trascurrido el plazo inicial, el contrato podrá prorrogarse
anualmente por mutuo acuerdo de las partes por dos años más.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de la Villa de Otura
Condiciones Conforme a cláusula 24 del PCAP
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 3
(18630) VILLA DE OTURA España

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.704,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.704,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Certificado de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORES LÓPEZ SALCES. S.L.
NIF B91903179
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE MONTE CARMELO 12 3º
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico demetrio@clys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.020,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.704,82 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo 01/04/2022
Plazo de Formalización Del 13/10/2023 al 06/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56606568-bbcd-45b6-9886-1485be6f38da


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
OTURA

Dirección Postal

Apertura de Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2022 a las 12:00 horas
APERTURA DE SOBRE A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA:

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Otura

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España

Apertura de sobre B

Apertura sobre oferta económica
APERTURA DE SOBRE B: CRITERIOS OBJETIVOS
(DOCUMENTACIÓN EVALUABLE MEDIANTE
CIFRAS O PORCENTAJES PARA LA LICITACIÓN), Y
OTROSDOCUMENTOS A APORTAR EN EL
PROCEDIMIENTO ABIERTO

Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura (Granada) España

Sitio Web https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

Contrato de Servicios de Asesoramiento y Mantenimiento de Aplicación Contable Sicalwin
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2022 a las 23:59
Observaciones: Contrato de servicios de asesoramiento y mantenimiento de la aplicacion contable SICALWIN por
procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta de licitación

Otros eventos

https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/


PLAZA DE ESPAÑA 3
(18630) VILLA DE OTURA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de lciencia productos de AYTOS Berger Levrault
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: prestatario del servicio que cuente con las licencias y permisos necesarios para laExpresión de evaluación 

utilización, gestión, comercialización e implantación de los productos de AYTOS Berger Levrault
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5byfbcjWGY1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011942624 |  2023-637888 | Tue, 07 Nov 2023 18:33:41:353 CET 169937836160790373UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5byfbcjWGY1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

